
 

第 20 号 

 

 

令和 6年 4月 

 

 

 

 

 

発行 

社会福祉法人 

喜寿福祉会 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日頃よりご支援とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

今年度も理事長のご厚意で収穫体験を行うことができました。大規模工事の期間の為、グリーンライフ湘南にある

畑ではなく理事長のご自宅にある畑へお招き頂き、開催されています。 

素人ながらに土台作りから天候に合わせて変化する水分量等、時間や手間をかけて収穫までに至ることが想像で

きます。 

子どもたちと感謝を忘れず収穫し、美味しい恩恵を預かれたらと思います。 

また、天候や収穫時期の影響で急なお誘いになってしまうにも関わらず、参加のご快諾を頂けること御礼申し上げ

ます。 

荷物としてかさ張る長靴や着替えのご準備等、ご家庭でのご協力のおかげです。 

今後もご指導・ご鞭撻の程、宜しくお願い申し上げます。 

 

～グリーンスクール秋葉台管理者 旭 麻里那～ 

 

今年度最後の収穫体験は、法人本部の敷地内でミカン狩りを行いました。 

たくさんのミカンに目を輝かせながら収穫に励んでおりました。 

食べてみると「あまい！」と喜んでいる姿が見られました。。 

 

みかんだ～！ よいしょ！ とれたよ  

すご～い  

いいにおい～ 
おいしい！ 

おおきい～ 

一緒に採ったよ  理事長ありがとう 

ございました！ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今回のおやつ作りでは、デコレーションケーキを作りました！ 

生地から作ったり、自分の好きなトッピングをしたりとそれぞれ思い思いに作って 

おりました。 

「おかわり～！」「もう一回作る～」などの声もあり、みんなで楽しみながら作る 

ことができました。 

ここにこうして 

 

チョコケーキ

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今年度もいすゞ自動車様からケーキを頂き、みんなで楽しく食べました。 

また、ツリーを飾ったり、サンタさんの創作をしたりと楽しいクリスマスとなりました！ 

寒さにも負けず元気いっぱいで新年を迎えました！ 

お参りに行ったり、お正月遊びを楽しみました！ 

 

 

 

 

ご～ん
よいしょ！

お参り！
できた！

年賀状～

2月になると「鬼くる？」等の声もあり一気に節分ムードでした！ 

豆まきをしたり、鬼の創作をしたりと全力で楽しんでおりました！ 

作ったよ！ 

たっち！！ 
青おに～ ぺったん 

うわ～  

鬼～ 

赤おに～ 
おにだ！ 

できたよ！ 鬼は～そと！ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

写真の掲載は、事前に同意を頂いているご家庭の中から掲載回数を熟慮して選出しております。 

 

写真の掲載は、事前に同意を頂いているご家庭の中から掲載回数を熟慮して選出しております。 

 

今回のスクールランチも大盛り上がりでした！ 

大好きなおかずがあると「やった～！」「はやくたべたい！」等の声も聞こえて

きました。苦手なものも「一口食べる。」と頑張る姿も見られました。 

2月 1日よりグリースクール秋葉台に勤務

しております高柴葉子と申します。 

色々な学校の子ども達と同空間で過ごす

事はとても心地良い毎日です。 

自分の子どもと同世代のスタッフと一緒

に働く事は新しい発見があります。 

子どもたち一人一人の特性を活かしなが

ら一緒に過ごしていきたいと思います。 

よろしくお願いします。 

 

内部
な い ぶ

研修
けんしゅう

今回の内部研修では、身体拘束に

ついて学びました。 

より良い支援が行えるように学んだ

こと活かしていきたいと考えており

ます。 

寄贈品
き ぞ う ひ ん

 
たくさんの寄贈を 

ありがとうございます。 

大切に使わせていただきます。 

職員
しょくいん

紹介
しょうかい

 

・今年度も無事に発行を終えることができました。グリーンノート発行から早いもので 5年８ヶ月が経ちました。 

 子どもたちの表情が随分と変わり、たくましく成長してきていること大変嬉しく思っております。（梶本） 

・冬もイベント盛りだくさんでお届けいたしました！子どもたちの楽しんでいる姿を感じて頂けたら幸いです。（中井） 

児童指導員 

高柴 葉子 


